
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντί-

δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) στην «ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΟ-

ΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟ-

ΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

νόμιμο εκπρόσωπο τον Βίλλιο Κωνσταντίνο του 

Παναγιώτη με τον διακριτικό τίτλο «ΔΗΜΗΤΡΑ».

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στην Γενική Διευθύντρια Οικονο-

μικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Περιφέρειας Κρή-

της.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 38020/28.6.2024 από-

φασης καθιέρωσης υπερωριακής, νυκτερινής, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με 

αμοιβή, για το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδι-

ωτικού δικαίου Αορίστου και Ορισμένου χρόνου 

προσωπικό του Δήμου Καλαμαριάς, για το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔΥΚΜΠΕΑΧ/232344/4493 (1)

   Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντί-

δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) στην «ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΟ-

ΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟ-

ΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

νόμιμο εκπρόσωπο τον Βίλλιο Κωνσταντίνο του 

Παναγιώτη με τον διακριτικό τίτλο «ΔΗΜΗΤΡΑ».

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τoν ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 31449/11.4.2023 (Β΄ 2551) απόφαση του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου.

3. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν τα 
αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι της ΠΔΕ.

4. Την υπ’ αρ. 4911/129/9.1.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ορισμός Εντεταλ-
μένων Περιφερειακών Συμβούλων - Βοηθών Περιφερει-
άρχη Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΨΖΛΣ7Λ6-ΑΕΖ).

5. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/7933/190/10.1.2024 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 
σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 151).

6. Την υπ’ αρ. 4904/127/9.1.2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ορισμός Αναπληρω-
τή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 11 του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532).

7. Την υπ’ αρ. 4908/128/9.1.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ορισμός Αντιπε-
ριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 
98ΧΘ7Λ6-73Φ).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

9. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Το άρθρο 22 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 81).

11. Το άρθρο 3 της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/
25.6.2007 (Β΄ 1136) υπουργικής απόφασης, σχετικά με 
τις προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων 
Φροντίδας Ηλικιωμένων από ιδιώτες, κερδοσκοπικού, 
ή μη, χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.).

12. α) Την υπ’ αρ. 125956/2373/21.4.2023 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Επανατοποθέτηση - 
τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΡΟΔΧ7Λ6-Υ13).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4808

49633

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.21 12:05:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49634 Τεύχος B’ 4808/20.08.2024

β) Την υπ’ αρ. 125958/2374/21.4.2023 απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού και 

Διοίκησης «Επανατοποθέτηση - τοποθέτηση Προϊστα-

μένων Δ/νσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 

9ΙΓΒ7Λ6-Λ7Ω).

γ) Την υπ’ αρ. 125960/2375/21.4.2023 απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού και Δι-

οίκησης «Επανατοποθέτηση - τοποθέτηση Προϊσταμέ-

νων Τμημάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 

931Β7Λ6-ΧΙΠ).

13. Την υπ’ αρ. 112440/1681/19.6.2024 απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής Πολιτικής και Οικογέ-

νειας «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής γνωμοδότησης 

για έκδοση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας των Ιδιωτι-

κών Επιχειρήσεων περίθαλψης υπερηλίκων, αυτοεξυ-

πηρετούμενων, ή μη κερδοσκοπικού ή μη χαρακτήρα 

(Μ.Φ.Η.), των Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμέ-

νων (Κ.Η.Φ.Η.), των Ιδιωτικών Επιχειρήσεων περίθαλψης 

από κινητική αναπηρία ανιάτως πασχόντων ατόμων, κα-

θώς και των Στεγών Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) 

Ατόμων με Αναπηρία που χαρακτηρίζονται από νοητική 

υστέρηση (Π.ΝΟ.Υ.), οι οποίες ιδρύονται από ιδιώτες και 

Φορείς Ιδιωτικού Δικαίου» (ΑΔΑ: 6ΘΨΜ7Λ6-ΣΞΦ).

14. Την υπ’ αρ. 232344/4493/18.7.2024 αίτηση του Βίλ-

λιου Κωνσταντίνου, νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας 

«ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΜΟ-

ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με 

συνημμένα δικαιολογητικά.

15. Την υπ’ αρ. 220061/4284/15.7.2024 απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής Πολιτικής και Οικογέ-

νειας περί άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-

ωμένων.

16. Το από 5.8.2024 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής 

με θεωρημένα σχεδιαγράμματα, αποφασίζουμε:

Την χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 

Ηλικιωμένων στην «ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ-

ΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με νόμιμο εκπρόσωπο τον Βίλλιο Κων-

σταντίνο του Παναγιώτη με τον διακριτικό τίτλο «ΔΗ-

ΜΗΤΡΑ», που βρίσκεται στο Διακοπτό Δήμου Αιγιαλείας, 

δυναμικότητας 12 κλινών, σύμφωνα με τα εγκεκριμένα 

σχεδιαγράμματα της ανωτέρω (16) σχετικής.

Η επιχείρηση υποχρεούται να προσλάβει το απαραί-

τητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των σχετικών 

υπουργικών αποφάσεων. Επίσης, υποχρεούται να επιτρέ-

πει τον έλεγχο από το αρμόδιο όργανο της εποπτεύου-

σας Αρχής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2345/1995.

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 

ρυθμίσεις των σχετικών υπουργικών αποφάσεων που 

διέπουν την ίδρυση και τη λειτουργία Μ.Φ.Η., συνεπά-

γεται την άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 

εν λόγω Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Αυγούστου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΤΑΤΣΙΚΑ

Αριθμ. 274303 (2)

    Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» στην Γενική Διευθύντρια Οι-
κονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Περιφέρει-
ας Κρήτης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως του άρθρου 159 αυτού,

(β) της υπ’ αρ. 1218/16.2.2021 απόφασης της Συντο-

νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κρήτης» (Β΄ 762),

(γ) των άρθρων 9 και 18 του Κώδικα Διοικητικής Δια-

δικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45), 

(δ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-

κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, 

Α΄ 26),

(ε) του άρθρου 1 του π.δ. 471/1975 «Περί διαδικασίας 

εκκαθαρίσεων κι εντολής πληρωμής των εξόδων των Νο-

μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 148),

(στ) των παρ. 2 και 4 του άρθρου 65 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

(ζ) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147),

(η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες» (Α΄ 145),

(θ) του άρθρου 5 και της περ. β της παρ. 2 του άρ-

θρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), 

(ι) των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-

ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 184) και

(ια) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

2. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.8638/26.3.2013 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών 

στις διοικητικές πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα.

3. Την υπ’ αρ. 2/45136/0026/1.6.2017 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών - Γενική Διεύθυνση Θησαυ-

ροφυλακίου και Δημόσιου Λογιστικού «Παροχή οδηγι-

ών για τον έλεγχο, εκκαθάριση και πληρωμή δημοσίων 

δαπανών» (ΑΔΑ: ΩΣΡ5Η-ΞΘΨ).

4. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 

εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών, την αποτελεσματι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49635Τεύχος B’ 4808/20.08.2024

κότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων και 
την εξυπηρέτηση των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού της Περι-
φέρειας Κρήτης, αποφασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση στην Γενική Διευθύντρια 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης, να 
υπογράφει με την ένδειξη «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
τις καταστάσεις πληρωμής δαπανών μέχρι του ποσού 
ύψους 10.000,00 € ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Αυγούστου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 44749 (3)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 38020/28.6.2024 από-
φασης καθιέρωσης υπερωριακής, νυκτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με 
αμοιβή, για το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου Αορίστου και Ορισμένου χρόνου 
προσωπικό του Δήμου Καλαμαριάς, για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΟΥ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 38020/28.6.2024 (Β΄ 3938) απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, για το μόνιμο 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου για το β΄ εξάμηνο του έτους 2024.

6. Την υπ’ αρ. 41890/22.7.2024 απόφαση ορισμού ως 
γραμματέα στον Σύνδεσμο Προστασίας και Περιβάλ-
λοντος Αδέσποτων Ζώων Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
(ΣΥΠΠΑΖΑΘ) έως τις 31.12.2025, μόνιμου υπαλλήλου 
κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής.

7. Το από 4.7.2024 έγγραφο αίτημα της Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας προκειμένου να τροποποιηθεί ο 
κλάδος και ειδικότητα, υπαλλήλου με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου λόγω μετάταξής 
τους σε ανώτερη εκπαιδευτική κατηγορία.

8. Την υπ’ αρ. 344/3.1.2024 απόφαση του Δημάρχου 
Καλαμαριάς «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 38020/28.6.2024 (Β΄ 3938) 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής, νυκτερινής, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, 
για το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου για το β΄ εξάμηνο του 
έτους 2024, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2024, ως εξής:

Στον πίνακα των ειδικών περιπτώσεων πρόσθετης 
υπηρεσίας του ΣΥΠΠΑΖΑΘ προστίθεται ο κλάδος/ειδι-
κότητα ΠΕ Πληροφορικής με απογευματινή απασχόληση 
(κατηγορία α) 120 ώρες και αντίστοιχα μειώνονται οι 
ώρες της ίδιας κατηγορίας της ειδικότητας ΤΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού σε 20.

Στον πίνακα της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
Έργων Συντήρησης και Σημάνσεων στους υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού προστίθεται ένας υπάλληλος με 120 
ώρες στην α κατηγορία και 858 ώρες στη δ κατηγορία και 
αντίστοιχα αφαιρείται ο κλάδος / ειδικότητα ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων.

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024  
επιπλέον δαπάνη αποζημίωσης, ποσού € 500,00 στους 
Κ.Α. Εξόδων 10/6012.01 και 70/6022.01, η οποία λόγω 
της ανάγκης άσκησης περιοριστικής πολιτικής στις δα-
πάνες των Δήμων και ειδικότερα στις δαπάνες υπερω-
ριακής απασχόλησης του προσωπικού (της παρ. 8 του 
άρθρου 1 της υπ’ αρ. 23976/22.7.2016 κοινής υπουργικής 
απόφασης), δεν θα πρέπει να υπερβαίνει αθροιστικά το 
ποσό των 81.600,00 €.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμαριά, 8 Αυγούστου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49636 Τεύχος B’ 4808/20.08.2024

*02048082008240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


